
 

技委発第２５－１３ 

令和８年２月３日 

関係者各位 

 

   Ｊ Ｐ Ａ 技 術 委 員 会 

委 員 長     二 宮 正 晴 

副 委 員 長   長 江 由 美 子 

 

全国大会における表彰状の PDF 化について 

 

拝啓 平素より当協会の運営に格別のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。  

 

さて、表題の件につきまして、全国大会における表彰状の取り扱いを１月２８日の理事会にて協議いたしまし

た。その結果、令和 8 年度の大会より、従来の用紙による発行を廃止し、当協会ホームページよりダウンロード 

していただく方式に変更することといたしました。  

 併せて、都道府県対応戦及びクラブ対抗戦につきましても、大会結果は後日発表とし、表彰状をＰＤＦにて発行

いたします。関係者の皆様におかれましては、何卒ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

 

【ＰＤＦ化に至った理由】 

⒈ 運営負担の軽減と正確性の向上 

開催県における事務負担が大きく、短時間での作成対応により、誤字等が発生しやすい状況にあるため。 

⒉ 選手の利便性向上 

大会終了後、交通手段の関係により速やかな移動を希望する選手が多いため。 

⒊ SDGs の推進 

ペーパーレス化を通じ、SDGs 目標 15「陸の豊かさも守ろう」に資する取組を推進するため。 

 

【対応方法】 

大会終了後、1 週間を目安に大会記録を掲載した後、原則として１週間以内に、ＪＰＡホームページへ 

以下のダウンロード用データを掲載いたします。 

① 表彰状： 各階級、各カテゴリーの１位～６位 

② 記録証：記録が有効であった全参加選手 

③ 都道府県対抗戦およびクラブ対抗戦の表彰状：１位～６位 

 

以上、円滑な大会運営のための措置として、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

【問い合わせ先】公益社団法人 日本パワーリフティング協会 技術委員会 

〒６７８-０２３９兵庫県赤穂市加里屋９８-１６  

電話：０７９１-４３-２０００  

E-mail： jpa.gijyutsuiinkai@gmail.com 


